Und. 4.000 R$ 0,20 R$ 2,40 R$ 9.600,00

Total: R$ 146.400,00

1

Grupo Item Descrição Unidade

Custo por vida/mês: R$ 0,20 (vinte centavos); 

Custo por vida/ano: R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos); 

Custo total para 12 (doze) meses: R$ 146.400,00 (cento e quarenta e seis mil e quatrocentos reais).  

COBERTURAS E CAPITAIS SEGURADOS 

Morte Acidental (MA): R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 

Invalidez Permanente total ou parcial por Acidente (IPA): até R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 

Despesas Médicas, Hospitalares e Odontológicas (DMHO): R$ 5.000,00 (cinco mil reais).  

DECLARAÇÃO 

a) APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA COMERCIAL À UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

PIAUÍ, relativamente ao fornecimento do material, objeto do Pregão Eletrônico 06/2022, conforme

[...]

Alíquota - 20% e 15% (521) (694) 51 51
Adicional IRPJ - 10% (371) - 10 -
Incentivos Fiscais - -
Dedução PAT (10) - (2) -
Valor a Pagar (901) (694) 60 51

*Em milhares de reais
18 – Capital Social: O Capital Social subscrito e integralizado é de
R$ 13.218 mil, divididos em 1.321 (Um mil, trezentos e vinte um)
Ações Ordinárias. Aos acionistas é assegurado o dividendo míni-
mo obrigatório de 25% do Lucro Líquido Ajustado de cada exercí-
cio. O benefício fiscal dos juros sobre capital próprio é reconhecido
no resultado do exercício conforme legislação vigente.

[...]

Complementar Aberta, podendo ainda participar como sócia ou acionista de outras sociedades, 

observadas as disposições legais pertinentes. 

Art. 4° - O prazo de duração da sociedade é indeterminado. 

CAPÍTULO II 

Do capital e das ações 

Art. 5°- O Capital Social é de R$ 13.218.000,00 (treze milhões, duzentos e dezoito mil reais) 

representado por 13.082.330 (treze milhões, oitenta e duas mil, trezentos e trinta) Ações 

Ordinárias e 135.670 (cento e trinta e cinco mil, seiscentos e setenta) Ações Preferenciais, todas 

nominativas, com valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada uma. 

§1° - Cada ação ordinária dará direito a um voto nas deliberações da Assembleia-Geral.

§2° - A ação é individual em relação à sociedade, sendo certo que, quando a ação pertencer a